
DETERMINAZIONE DEL 2  SETTOREo

    33 27/07/12

RINNOVO ALLA HALLEY CAMPANIA DELL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI    
ASSISTENZA SOFTWARE E MANUTENZIONE ANNO 2012                     
                                                                 

Dott. Paolo De Giuseppe       

Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE II SETTORE

Richiamata la propria precedente determinazione n. 28 del 29/03/11 con la quale era 
stato affidato alla società HALLEY Campania la fornitura di software, nonché i servizi di 
recupero  dati,  configurazione,  avviamento,  assistenza  e  manutenzione  dei  software 
gestionali della contabilità finanziaria, economato, stipendi e tributi;

 
Ritenuto necessario, anche in considerazione della buona qualità dimostrata dai servizi 
acquisiti nel 2011 e della necessità di assicurarne la normale operatività nell’anno in 
corso attraverso l’utilizzo dei software già in uso; 

 
Ritenuto altresì utile, al fine di garantire l’integrazione e la razionalizzare delle gestioni 
tra  diverse  attività  dell’Ente,  affidare  alla  medesima  società  anche  la  fornitura  e  la 
manutenzione  dei  software  per  la  gestione  delle  attività  della  Polizia  municipale,  del 
commercio,  nonché  dell’inventario  dei  beni  comunali,  e  dei  moduli  aggiuntivi  per  la 
gestione dei tributi Tosap, Imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni ed, 
infine dell’Assistenza normativa; 

 
Vista la  proposta  di  convenzione  presentata  dalla  Halley  Campania  per  la  fornitura 
nell’anno 2012 di  tutto  quanto  in  precedenza citato,  per  l’importo  complessivo  di  E. 
8.743,68 IVA inclusa e ritenuto doverla approvare;

 
Ritenuto,  infine,  necessario  incaricare  la  stessa  ditta  di  provvedere  ad  ogni 
aggiornamento on-line delle procedure Halley oggetto del presente atto al prezzo di E. 
1.452,00 IVA inclusa, fino al 31/12/2013;

 
Visto l’art. 125 del vigente D. Lgs. n. 163/2006 che dispone in merito alle acquisizioni 
dei servizi in economia e agli  affidamenti diretti  dei medesimi, che, in considerazione 
dell’entità della spesa, può essere applicato all’appalto in discorso;

 

Visto l’art. 125, comma11 del D.Lgs 163/2006, come modificato dall’art. 4 lett. m-bis della L. 
106/2011, che prevede la possibilità dell’affidamento diretto per appalti di servizi e forniture di 
importo inferiore ad E 40.000,00;

 

Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con 
Delibera di Consiglio n. 18 del 22/07/2009 

 

Acquisito in data odierna dal sito web dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture il Codice Identificativo Gara (CIG) n. …….. 

 

Visti il Decreto Legislativo 267/2000 ed i vigenti Statuto Comunale e Regolamento comunale di 
Contabilità;

 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 6026 del 14/0/2012



 

D E T E R M I N A
 

 

1) di affidare, per l’anno 2012, alla società Halley Campania s.r.l. con sede in Mercogliano (Av) al 

prezzo di € 8.743,68 – IVA inclusa - i servizi di assistenza e manutenzione dei seguenti servizi:

-          Contabilità Finanziaria;

-          Economato;

-          Inventario beni;

-          Gestione stipendi;

-          Attività Produttive (commercio)

-          Gestione Tosap, Imposta sulla Pubblicità e Diritti Pubbliche affissioni;

-          Gestione Polizia Municipale;

-          Assistenza normativa.

2) di  affidare,  alla  medesima ditta,  l’attività di  aggiornamento dei  software  di  cui  al 
punto precedente, fino al 31/12/2013, al prezzo di € 1.452,00, IVA inclusa;

3) di impegnare la spesa complessiva € 8.743,68 – IVA inclusa - per i servizi affidati per 
l’anno 2012 di cui al precedente p.to 1), al Capitolo di spesa n. 152/7 cod. 1.01.03.03del 
Bilancio di Previsione 2012, in corso di formazione;

4) di impegnare la spesa  € 428,00 – IVA  inclusa - per l’attività di aggiornamento dei 
software  di  cui  al  punto 1),  sino al  31/12/2012 al  Capitolo  di  spesa n.  152/7 cod. 
1.01.03.03 del Bilancio di Previsione 2012, in corso di formazione.

5) di impegnare la spesa  € 1.024,00 – IVA  inclusa – per l’attività di aggiornamento dei 
software di cui al punto 1) dal 01/01/2013 al 31/12/2013 al Capitolo di spesa n. 152/7 
cod.  1.01.03.03  del  Bilancio  pluriennale  2012-2014  –  anno  2013  -  in  corso  di 
formazione.

6) di dare atto che il C.I.G., (Codice Identificativo Gara) richiesto nei modi ed ai fini di legge, per 
l’intero importo del presente affidamento è il n…Z4205E6BA3;



 

 

 

 

 



2
Dott. Paolo De Giuseppe       

27/07/12

2
Dott. Paolo De Giuseppe       


